令和 4年 3月吉日

第 32 回 愛媛心臓リハビリテーション研究会

謹啓

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記のとおり 「第 32回愛媛心臓リハビリテーション研究会」 を開催致します。

今回は特別講演に KKR高松病院 心臓血管病センター循環器内科部長 松元 一郎 先生をお迎えしております。

お忙しい中大変恐縮ではございますが、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

謹白
代表世話人 ： 愛媛医療センター  舩田 淳一

                                  記

開催日時： 令和 4年 5 月 14 日（土） 17：00～19：00

開催場所： リジェール松山 8階 『瑞穂』 および オンライン配信

松山市南堀端町 2－3 JA愛媛 Tel(089)948-5630

  参加登録： 下記 URL、もしくは 2次元コードよりご登録をお願いします

  URL： https://forms.office.com/r/5xfTW17g6V

  ※心臓リハビリテーション指導士更新単位取得希望の方は

5 月 2 日(月)までに登録を行って下さい。

【情報提供】  17:00～17:10 「サムスカ錠の有効性と安全性に関して」 大塚製薬株式会社

【一般演題】  17:10～18:00

座長： 愛媛大学医学部附属病院 循環器病センター 講師 西村 和久 先生

① 『急性大動脈解離(Stanford A 型）で保存的療法を選択した症例へのリハビリ介入 』

相原聖二 1) 横山正也 1) 内谷裕貴 1) 武田竜児 1) 篠浦由樹 2) 大西誠 3) 佐伯秀幸 4)

道後温泉病院 リハビリテーション科 1) 看護部 2) 循環器内科 3) 済生会松山病院 循環器内科 4)

② 『回復期外来心リハ導入患者における栄養指導において、

自発的な目標設定が食生活の行動変容に繋がりうるか？―RCT により見えてきたことー』

そよかぜ循環器内科・糖尿病内科 栄養部 菊原 由希子 先生

③ 『植込型補助人工心臓を見据えた補助循環管理中の心臓リハビリテーション』

      愛媛大学大学院医学系研究科 循環器・呼吸器・腎高血圧内科学 助教 三好 徹 先生

【特別講演】  18:00～19:00

座長： 県立新居浜病院 循環器内科 医監内科部長 羽原 宏和 先生

講師： KKR 高松病院 心臓血管病センター循環器内科部長 松元 一郎先生

『 心不全再発を防ぐための肝所

            -早期治療介入と包括的心臓リハビリテーションの重要性- 』

*参加費：なし(当日は飲食物の提供はありません)

心臓リハビリテーション指導士更新単位認定として 3単位を取得予定です。

共催：愛媛心臓リハビリテーション研究会/大塚製薬株式会社  後援：愛媛県理学療法士会

当日はご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者の確認のためにのみ使用いたします。個人情報は、共催関係者および業務委託先、を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ

適切に管理いたします。講演会の内容は、医師、および薬剤師等の医薬関係者を対象に作成された専門的内容です。医師、薬剤師、看護師などの医療従事者以外（弊社以外の製薬企業社員や患者さんなど）のご視聴はご遠慮ください。また、視聴登録いただいた先生方へ弊社 MR が訪問させていただくことがあります

＜問い合わせ先．管理者＞〒791-8036 愛媛県松山市高岡町 291－1 大塚製薬（株）松山出張所医薬一課  松場 俊樹 ℡ 089-972-0081

https://forms.office.com/r/5xfTW17g6V